
 
 

 DIREZIONE  DEL PERSONALE 
 Direttore Generale: Dott. Riccardo Grasso 
 Coordinatore: Dott. Luca Busico 
  
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e successive 
modifiche;  

VISTO: il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 4 aprile 2011, n. 139 
“Attuazione decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249, 
recante regolamento concernente la formazione iniziale degli insegnanti”; 

VISTO: il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 8 novembre 2011 recante la 
“Disciplina per la determinazione dei contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento 
dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, 
musicale e coreutica, e i criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 
11, comma 5, del decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 settembre 2010, 
n.249”; 

VISTO: lo schema del decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca concernente il 
contingente del personale della scuola da collocare in esonero parziale per svolgere compiti tutoriali nei 
corsi di Tirocinio Formativo Attivo, comunicato con nota del 31.01.2013; 

VISTA: la disposizione direttoriale n.7704 del 27 febbraio 2013 con cui è stata bandita la selezione per 
titoli e colloquio per il reclutamento degli insegnanti in servizio presso le istituzioni scolastiche delle 
scuole secondarie per lo svolgimento nell’anno accademico 2012/2013 dei compiti tutoriali di cui 
all’art.11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249, nell’ambito dei corsi di Tirocinio Formativo 
Attivo; 

VISTA: la nota del Delegato del Rettore con cui viene individuata la composizione della Commissione 
esaminatrice per le classi A38, A42, A49, A47 e A59 afferenti all’ambito scientifico;  

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della selezione per titoli e colloquio per il reclutamento degli insegnanti in 
servizio presso le istituzioni scolastiche delle scuole secondarie per lo svolgimento nell’anno accademico 
2012/2013 dei compiti tutoriali di cui all’art.11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010, n. 249, 
nell’ambito dei corsi di Tirocinio Formativo Attivo, per le classi A038, A042, A049, A047 e A059 afferenti 
all’ambito scientifico è così composta: 

Prof. Luca Curti – Prof. Ordinario – Università di Pisa - Presidente 

Prof.ssa Rosetta Zan – Professore Associato – Università di Pisa – Membro 

Prof. Angelini Carlo – Professore ordinario – Università di Pisa  Membro 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di questo Ateneo e notificato agli 
interessati. 

        IL DIRETTORE GENERALE 
        Dott. R. Grasso 

UNIVERSTITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0010150 / 2013 
Data: 18/03/2013 
Rep.: Decreti Rettorali 
Num: 250/2013 


